
 
 

 

 

 
 
 

РЕПУБЛИКА  БЪЛГАРИЯ  
Министър  на  земеделието  и  храните  

 
 
 

З  А  П  О  В  Е  Д   
 

№ РД 09-123 
 

София, 10.03. 2014 година. 
 

 
На основание на чл. 25, ал. 4 от Закона за администрацията, чл. 42 от Закона 

за подпомагане на земеделските производители във връзка с чл.6 и приложение ІІІ 
от Регламент (ЕО) № 73/19.01.2009 г. на Съвета за установяване на общи правила за 
схеми за директно подпомагане в рамките на Общата селскостопанска политика и за 
установяване на някои схеми за подпомагане на земеделските стопани, за изменение 
на регламенти (ЕО) № 1290/2005, (ЕО) № 247/2006, (ЕО) № 378/2007, за отмяна на 
Регламент (ЕО) № 1782/2003 и във връзка с чл. 6 (20) от Регламент (ЕС) № 
1310/2013 г., както и одобрен доклад № 93-2557/10.03. 2014 г. 

 
 

НАРЕЖДАМ: 
 
 

Изменям Заповед № РД09-616/21.07.2010 г. на министъра на земеделието и 
храните (обн. ДВ, бр. 63 от 2010 г.), изменена със Заповед № РД09-609/26.07.2011 
г. (обн. ДВ, бр. 76 от 2011 г.), Заповед № РД09-126/14.02.2012 г. (обн. ДВ, бр. 23 
от 2012 г.), Заповед № РД09-1418/ 18.12.2012 г., Заповед № РД09-93/07.02.2013 г. 
(обн. ДВ, бр. 21 от 2013 г.) и Заповед № РД 09-501/25.07.2013 г. (обн. ДВ, бр. 77 от 
2013 г.) както следва: 

 
I. В точка І.4 се правят следните изменения: 

Национален стандарт 4.1 се изменя така: 
 „Земеделски стопани, ползващи постоянно затревени площи (пасища и мери), 
са длъжни да ги поддържат, чрез паша с минимална гъстота от 0,15 животински 



  

единици на хектар (ЖЕ/ха). Допуска се минимум 1 коситба за съответната година – 
до 15 юли за равнинните райони и до 15 август за планинските райони, включени в 
обхвата на необлагодетелстваните планински райони, при спазване на минималната 
посочена гъстота от 0,15 животински единици на хектар (ЖЕ/ха). 

Земеделски стопани, ползващи постоянно затревени площи (ливади), са 
длъжни да ги поддържат чрез минимум 1 коситба за съответната година – до 15 юли 
за равнинните райони и до 15 август за планинските райони, включени в обхвата на 
необлагодетелстваните планински райони. Допуска се, след задължителната 
коситба, поддържане и чрез паша. 

За равнинните райони, при наличие на заповед за обявяване на съответната 
защитена зона от Националната екологична мрежа „Натура 2000”, издадена по реда 
на Закона за биологичното разнообразие, с включена в нея забрана за косене до 
определена дата, срокът за извършване на коситбата се удължава с 30 дни, след 
изтичане срока на забраната.” 

Забележка: До изтичане на сроковете за поетите агроекологични 
ангажименти по Мярка 214 „Агроекологични плащания” от ПРСР – 2007-2013 г., се 
прилагат текстовете на Национален стандарт 4.1 от м. юли 2013 г. 

 
ІІ. Настоящата заповед да се обнародва в Държавен вестник. 

 
МИНИСТЪР: 
 
/ПРОФ. Д.С.Н. ДИМИТЪР ГРЕКОВ/ 
 
 
 


